
Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°468Segunda-feira 27 de fevereiro de 2023

 Pag. 01/01 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

 

  

  

 

  
 

 

   
 

 
 

  

  

 

 

 

  

Ano:002
  

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 08/2023 
PROCESSO: 13/2023 
DISPENSA: 08/2023 
PARTES – PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA E PEDRO G. F. DE CAMPOS ENGENHARIA 
AMBIENTAL. 
OBJETO – Contratação de empresa especializada para licenciamento de atividade 2.44.1 núcleo/distrito 
industrial, junto ao Imasul, atendendo as normas previstas na resolução Semagro 689/2020, em 
atendimento a Secretaria Municipal de Administração e Finanças de Douradina –  
FUNDAMENTO LEGAL: Art 24, inc. II da Lei 8666/93. 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 10.077,56 (dez mil e sessenta e sete reais e cinquenta e seis 

 
PRAZO: 12 meses. 
ASSINAM: Jean Sérgio Clavisso Fogaça – pela Contratante e Pedro Guilherme Ferreira de 
Campos - pela Contratada.  
Douradina – 20 de fevereiro de 2023. 
 
EXTRATO DO CONTRATO N°. 13/2023 
PROCESSO: 14/2023 
DISPENSA: 09/2023 
PARTES – PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA E YAMADA E VIEIRA LTDA. 
OBJETO – Contratação de empresa especializada para elaboração de projeto urbano do loteamento Jose 
Felix de Souza, em atendimento as Secretarias Municipais de Administração e Finança e Habitação e 
Meio Ambiente de Douradina –  
FUNDAMENTO LEGAL: Art 24, inc. II da Lei 8666/93. 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 7.900,00 (sete mil e novecentos reais) 
PRAZO: 31/12/2023. 
ASSINAM: Jean Sérgio Clavisso Fogaça – pela Contratante e Aline Cordeiro Yamada 
Gonella - pela Contratada.  
Douradina – MS, 20 de fevereiro de 2023. 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Resultado de Licitação 
O Município de Douradina/MS, torna publica aos interessados, os seguintes resultados: 
Pregão Presencial: 04/2023  
OBJETO: Registro de preços objetivando futura e eventual aquisição de MEDICAMENTOS, perante 
Microempresas (ME), 

-A, §1º, da Lei Complementar 123/2006, e, por AMPLA CONCORRÊNCIA, no 
item que menciona (4876,10342,12325), em atendimento a farmácia básica, para à Secretaria Municipal 
de Saúde de Douradina MS, em conformidade com as descrições elencadas nos Anexos integrantes deste 
edital (Anexo I – Proposta de Preços / Anexo II – Termo de Referência). 
Vencedores: DU BOM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HOSPITALARES R$ 107.000,00 HS ME COMERCIO 
DE ARTIGOS HOSPITALARES LTDA EPP R$ 19.510,00 195.830,00  
Douradina - MS 24 de fevereiro de 2023. 
LUCIANA COSTA OREJANA- PREGOEIRA  
 
Termo de Adjudicação 
Nos termos do Art. 4º, Inciso XX da Lei Federal 10.520/02 a Pregoeira, decidiu por adjudicar o objeto do 
Pregão Presencial Nº 04/2023.  
Vencedores: DU BOM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HOSPITALARES R$ 107.000,00 HS ME COMERCIO 
DE ARTIGOS HOSPITALARES LTDA EPP R$ 19.510,00 ORTIZ & FELTRIN LTDA ME R$ 195.830,00  
Douradina - MS 24 de fevereiro de 2023. 
LUCIANA COSTA OREJANA- PREGOEIRA  
 
Termo de Homologação  
Nos Art. 4, inciso XXII da Lei Federal nº 10.520/02, o prefeito municipal, homologa o objeto do 
Pregão Presencial: 04/2023  
OBJETO: Registro de preços objetivando futura e eventual aquisição de MEDICAMENTOS, perante 
Microempresas (ME), Empresas de Pequeno Porte (EPP) ou Microempreendedores Individuais (MEI), assim 

-A, §1º, da Lei Complementar 123/2006, e, por AMPLA CONCORRÊNCIA, no 
item que menciona (4876,10342,12325), em atendimento a farmácia básica, para à Secretaria Municipal 
de Saúde de Douradina MS, em conformidade com as descrições elencadas nos Anexos integrantes deste 
edital (Anexo I – Proposta de Preços / Anexo II – Termo de Referência). 
Vencedores: DU BOM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HOSPITALARES R$ 107.000,00 HS ME COMERCIO 
DE ARTIGOS HOSPITALARES LTDA EPP R$ 19.510,00 ORTIZ & FELTRIN LTDA ME R$ 195.830,00  
Douradina - MS 24 de fevereiro de 2023. 
JEAN SERGIO CLAVISSO FOGAÇA – Prefeito 
 


		2023-02-27T08:25:21-0400
	LAUDICEIA DA SILVA SIMAS NUNES:33768218104




